

## PROTOKÓŁ

z XIII sesji Rady Gminy Zławieś Wielka odbytej w dniu 28 grudnia 2007 roku.

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Złejwsi Wielkiej, rozpoczęła o godzinie 11<sup>30</sup>, zakończyła się o godzinie 12<sup>30</sup>.

Sesji przewodniczył pan Zbigniew Drewnowski – przewodniczący Rady Gminy.

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji udział wzięło 14 radnych, co stanowi 95%.

W sesji udział brał wójt gminy, 4 pracowników urzędu gminy oraz 6 osób zainteresowanych obradami.

Listy obecności w załączeniu do protokołu.

### ***Porządek obrad:***

1. Otwarcie obrad XIII sesji Rady Gminy  
- stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwał.
3. Wolne wnioski i zapytania.
4. Zakończenie obrad XIII sesji Rady Gminy Zławieś Wielka.

Ad. 1

XIII sesję Rady Gminy Zławieś Wielka otworzył, powitał zebranych pan Zbigniew Drewnowski – przewodniczący Rady Gminy.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że jest wystarczająca liczba radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Odczytał porządek obrad.

Poinformował, że z przesłanego radnym porządku obrad został, wykluczony pkt dotyczący przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji, ponieważ protokół ten został zbyt późno napisany.

Zapytał, czy ktoś chciałby wnieść uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Uwag nie było.

Ad. 2

Zbigniew Drewnowski – przewodniczący Rady Gminy

Poinformował, że na dzisiejszej sesji będą podejmowane następujące uchwały:

1. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień,
2. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia Gminnego Przedszkola w Złejwsi Małej,
3. zmieniająca uchwałę Nr V/12/2007 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 22 lutego 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2007 rok.

O omówienie uchwały w sprawie programu profilaktyki poprosił kierownika GOPS panią Aldonę Michalską.

Aldona Michalska – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
Omówiła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień podkreślając, jakie zmiany wprowadzono w stosunku do programu na 2007 rok.

W trakcie omawiania programu na salę obrad wszedł radny Zenon Podgórski.

Przewodniczący zapytał, kto ma pytania dotyczące programu.

Henryk Lizak – radny

Zapytał, kto wyznacza osoby do kontroli punktów sprzedaży alkoholu i jaki jest skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Aldona Michalska – kierownik GOPS

Poinformowała, że w skład komisji chodzą:

1. Grażyna Krystosiak – przewodniczący komisji (sekretarz gminy),
2. Jadwiga Jabłońska – zastępca przewodniczącego komisji,
3. Anna Sala – członek komisji (pracownik urzędu),
4. Krystyna Poliwodzińska – członek komisji (nauczyciel),
5. Andrzej Michalski – członek (strażak),
6. Maria Sobczyk – członek komisji (pielęgniarka),
7. Paweł Majcher – członek komisji (policjant),
8. Zdzisława Kozłowska – członek komisji (starszy specjalista pracy socjalnej).

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Poinformował, że komisję kontrolującą punkty sprzedaży napojów alkoholowych wyznacza wójt jednorazowo, a w skład takiej komisji wchodzi, przedstawiciel policji, jedna osoba z komisji i pracownik urzędu gminy zajmujący się wydawaniem zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

Więcej nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały.

Rada Gminy Zławieś Wielka podjęła jednogłośnie

#### **Uchwałę Nr XIII/66/2008**

w sprawie **Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na rok 2008**

Grażyna Krystosiak – sekretarz gminy

Omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia Gminnego Przedszkola w Złejwsi Małej.

Poinformowała jakie opłaty pobiera się w Gminie Unisław, Dąbrowie Chełmińskiej i Lubiczu, jaka jest stawka żywieniowa za 1 dzień pobytu w przedszkolu gminnym i jakie dodatkowe zajęcia, za odpłatnością odbywają się w przedszkolu.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia Gminnego przedszkola w Złejwsi Małej.

Rada Gminy Zławieś Wielka podjęła jednogłośnie  
**Uchwałę Nr XIII/67/2007**  
w sprawie **ustalenia opłaty za świadczenia Gminnego Przedszkola w Złejwsi Małej**

Janina Ciska – skarbnik gminy  
Omówiła zmiany w budżecie gminy na 2007 rok.

Małgorzata Kutnik – radna  
Zapytała, kto kupił budynek byłej szkoły w Cegielniku, na jakiej zasadzie i za jaką kwotę.

Tadeusz Smarz – wójt gminy  
Poinformował, że budynek ten został kupiony przez dotychczasowego najemcę. Na sprzedaż tego budynku był ogłoszony przetarg, Pani wynajmująca skorzystała z prawa pierwokupu i z ulgi za jednorazową wpłatę od 50% do 70 % (taka jest uchwała Rady). Cały budynek kosztował 42 tysiące ona zapłaciła 21 tysięcy, działka jest mała, nie pamięta jej powierzchni. Do gruntu nie stosuje się ulgi.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt zmieniający uchwałę Nr V/12/2007 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 22 lutego 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2007 rok.

Rada Gminy Zławieś Wielka podjęła jednogłośnie  
**Uchwałę Nr XIII/68/2007**  
**zmieniającą uchwałę Nr V/12/2007 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 22 lutego 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2007 rok**

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Związkowi Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, Komendantowi Policji w Toruniu za złożone życzenia świąteczne.

Poinformował, że Rada Gminy otrzymała zaproszenie z Gminnego Ośrodka Kultury w Złejwsi Małej na gminny przegląd kolęd i pastorałek oraz zaproszenia Gimnazjum w Złejwsi Wielkiej na odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej patronowi gimnazjum ks. Janowi Twardowskiemu.

Zbysław Krawulski – radny  
Zapytał, do kogo zwracać się o pomoc medyczną w godzinach nocnych, sobotę i niedzielę.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Poinformował, że na taką obsługę podpisana jest umowa z MEDIC-em.

Dodał, że doktor Wawrzeńczyk nawiązał również kontakt z pracownikami gminnej służby zdrowia i wszystko idzie ku dobremu.

Małgorzata Kutnik – radna

Poinformowała, że doszły ją słuchy, że brakuje lekarzy, a słyszy, że służba zdrowia funkcjonuje normalnie.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Przekazał, że na dzień dzisiejszy ośrodki funkcjonują normalnie.

U pani Żenkiewicz dowiedział się, że pozytywnie zaopiniowano już oferty na specjalistkę tj. ginekologię i stomatologię natomiast na podstawową opiekę zdrowotną jest już wyznaczony termin do negocjacji.

Poradnie specjalistyczne otrzymują pieniądze z NFZ, jeżeli funkcjonują. Mimo doniesienia do NFZ., że p. Dankowska będzie w styczniu na urlopie, zadziałał i zgłosił do NFZ. dwóch kandydatów na ginekologów, pan Wawrzeńczyk jest pediatrą więc lekarz o takiej specjalizacji też będzie.

Oficjalnie panią Dankowską będzie zastępowała pani Gajdemska.

Zenon Podgórski – radny

Poinformował, że pani Dankowska pracowała w dwóch innych przychodniach i mówią, że tam też narobiła długów.

Wniósł o wyciągnięcie konsekwencji w stosunku do pani Dankowskiej.

Krzysztof Rak – radny

Przypomniał, że Pani skarbnik miała przeprowadzić kontrolę w naszej służbie zdrowia, zapytał, czy ta kontrola została przeprowadzona.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Poinformował, że wystosował pismo do NFZ, otrzymała je do wiadomości pani Dankowska, w którym ogranicza swobodę działania pani Dankowskiej. Wystąpił też o opinię w sprawie wypowiedzenia umowy o pracę pani Dankowskiej.

Dodał, że wobec ZUS pani Dankowska nie wykazała długów.

Janina Ciska – skarbnik gminy

Poinformowała, że kontrolę przeprowadziła 11 grudnia. Z urzędu możemy tylko skontrolować 5 % wydatków. Wyrzukowo skontrolowano ZUS, podatek i rachunki.

Sprawdzono stany kont i sprawozdania. Jak będzie miała przygotowany protokół z kontroli to go odczyta.

ZUS jest spłacany na raty, umowę związaną z tą spłatą skserowała, są umowy na dwa leasingi. Do sprawdzonych rachunków też nie wniesiono uwag.

Zbysław Krawulski – radny

Stwierdził, że zrozumiał, że będzie informacja o dyżurach nocnych i świątecznych.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Informacja będzie, ale pielęgniarka w ośrodku zdrowia będzie dyżurowała na stałe. Pacjenci będą dzwonili najpierw do ośrodka, a w przypadku zagrożenia życia wzywać należy pogotowie ratunkowe.

Zenon Podgórski- radny

Rozumie, że w służbie zdrowia jest 42 tysiące i 76 tysięcy zadłużenia.

Janina Ciska – skarbnik gminy

Poinformowała, że jest 76 tysięcy długu w tym wymagalnych 42 tysiące.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Poinformował, że służba zdrowia z NFZ. Otrzymać ma 91 tysięcy.

Małgorzata Kutnik – radna

Uważa, że ten moment jest trudny do przekształcenia.

Należy wyjść do mieszkańców z akcją reklamową, informującą o funkcjonowaniu naszej służby zdrowia.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Poinformował o tym szczegółowo w GOŃCU GMINNYM.

Doktor Wawrzeńczyk w styczniu wyda taką informację na ulotkach i będzie to rozpowszechnione.

Andrzej Pyzik – radny

Zapytał, czy niektóre wizyty będą odpłatne jak było do tej pory.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Poinformował, że z chwilą przejęcia przez MEDIC nie będzie żadnych opłat.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XIII sesji Rady Gminy Zławieś Wielka.

Przewodniczący Rady Gminy

Protokółowała:  
Mirosława Mycak

Zbigniew Drewnowski